. ®
TUVRheinland

Konformitatsbescheinigung/Priifbericht
GemiR Anhang VII der Verordnung 2016/425/EU
Interne Fertigungskontrolle mit Giberwachter Produktpriifung
Personliche Schutzausriistung

Registrier-Nr.: QP 60133012 0001
Berichts-Nr.: 21276546 002
Hersteller: Fertigungsstétte:
HAIX-SCHUHE Produktions- und HAIX-SCHUHE Produktions- und
Vertriebs GmbH Vertriebs GmbH
Auhofstr. 10 Auhofstr. 10
84048 Mainburg 84048 Mainburg
Deutschland Deutschland
Produkt: Schuhe

fiir die Feuerwehr gemif EN 15090:2012

Identifikation: Feuerwehrstiefel Typ FIRE 011
- Basismodelle mit Basiseinlagen und orthopddischer Einlage

“HAIX® Certified Orthopedic System"
- Orthopadische Laufsohlenerhdhung bis max. 25 mm
Artikeldetails gemdR Anlagen 2/2

Musterziehung 16.05.2018

Die Bescheinigung bezieht sich auf das o.g. Produkt. Es wird bestétigt, dass die in der Fertigung und
stichprobenweise am Produkt gemiR o.g. Anhang der EU-Verordnung durchgefiihrten Kontrollen mit
positivem Ergebnis abgeschlossen worden sind. Der Inhaber ist berechtigt, diese Bescheinigung im Rahmen

seiner EU-Konformitétserkldrung zu verwenden.

Benannte Stelle

Giiltig bis: 2019-01-12

Datum: 2018-10-26

Zergrsio™”

TUV Rheinland LGA Products GmbH - TillystraBe 2 - 9043 7T Niirnberg
Tel.: +49 221 806-1371 Fax: +49 221 806-3935 o-Mail: cert-validity@de.tuv.com http://www.tuv.com/safety
Akkreditiert von der Zentralstelle der Linder fiir Sicherheitstechnik (ZLS)

Notifiziert unter der Nr. 0197 bei der Kommission der Europdischen Gemeinschaft.

c € Die CE-Kennzeichnung darf bei Einhaltung aller zutreffenden EU-Richtlinien angebracht werden. c €
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Anlage zu
Registrier-Nr.:
Berichts-Nr.:

Hersteller:

Geltungsbereich:

Datum: 2018-10-26

TUV Rheinland
LGA Products GmbH
TillystraBe 2, 90431 Niirnberg

QP 60133012 0001
21276546 002

HAIX-SCHUHE Produktions- und

Vertriebs GmbH
Auhofstr. 10
84048 Mainburg
Deutschland

Artikel

WILDFIRE
WILDFIRE MY

UNIVERSAL PRO Non-Gore
UNIVERSAL PRO (Crosstech®)
FIREMAN YELLOW®

FIRE FLASH® 2.0

FIRE FLASH®

FLORIAN® EUROPE

FLORIAN® PRO

FIRE HUNTER®

FIRE HUNTER® A

FIRE HUNTER® Xtreme A
FIRE HUNTER® PRO

SPECIAL FIGHTER®

SPECIAL FIGHTER® Non-Gore

Kategorie/Symbole

F1PA HI3 CI R SRC
F1PA HI3 CI R SRC

F2A
F2A
F2A
F2A
F2A
F2A
F2A
F2A
F2A
F2Aa
Fa2a
F2A
F2A

SPECIAL FIGHTER? Non-Gore F1PA
F1PA HI3 CI R SRC

F2A HI3 CI SRC

THW SPECIAL FIGHTER?®

HI3
HI3
HI3
HI3
HI3
HI3
HI3
HI3
HI3
HI3
HI3
HI3
HI3

CI
CI
CI
CI
CI
CI
CI
CI
CT
CI
CI
CI
et

SRC
SRC
SRC
SRC
SRC
SRC
SRC
SRC
SRC
SRC
SRC
SRC
SRC

N ®
TUVRheinland

Doc 1/2

Form Grdéfzen

NnNobuUuuobogbubunauaonanan

35 bis 50
35 bis 50
36 bis 50
36 bis 50
36 bis 50
36 bis 50
36 bis 50
36 bis 50
36 big 50
36 bis 50
36 bis 50
36 bis 50
36 bis 50
36 bis 50
36 bis 50

36 bis 50
36 bis 50

10/020h 04.08 ®  TOV, TUEV and TUV are registered trademarks. Utilisation and application requires prior approval.




Anlage zu
Registrier-Nr.:
Berichts-Nr.:

Hersteller:

- ®
TUVRheinland

Geltungsbereich:

TUV Rheinland R 2
LGA Products GmbH
TillystraBe 2, 90431 Niirnberg

QP 60133012 0001

21276546 002

HAIX-SCHUHE Produktions- und

Vertriebs GmbH

Auhofstr. 10

84048 Mainburg

Deutschland
Artikel Kategorie/Symbole Form GrdRen
THW Einsatzstiefel F2A HI3 CI SRC Cc 36 bis 50
(THW SPECIAIL FIGHTER®)
FIRE FLASH® PRO F2A HI3 CI SRC D 36 bis 50
FIRE FLASH® GAMMA F2A HI3 CI SRC D 36 bis 50

mit Schutz gegen Kettensdgenschnitte, Klasse 2
nach EN ISO 17249:2013+AC:2014 und EN 381 Teil 1 und 3

Laufsohlen:

Gummischalensohle Artikel 530 (011) ANF /

Gummischalenschle Artikel 383 (011) ST 65

Zehenschutz:

Stahlkappe 1130, Firma Flecksteel

Durchtrittschutz: Stahleinlage S204, Firma Jafra

Datum: 2018-10-26

Zertifizier

0@0 N

\¥
Dipl.-Ing. t\\\)ﬁhmcht
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